7A7 ætil

MUNICíPIO DEMARMELEIRO
EsrADo uo penn¡¡Á

ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 159/2022
pnncÃo nlprnÔxtco No 06712022

Aos onze dias do mês de agosto do ano dois mil e vinte e dois, às oito horas e cinquenta minutos, na Sala

de Reuniöes da Prefeitura áe Marmeleiro, Av. Macali, no 255, Centro, em Marmeleiro - PR, compareceu

o Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil (RG) n" 4.352.883'l SSP/PR e inscrito no

cpF/I4F sob o no SZi,lo+,zgg-53, Prefeito e representante do MUNICfPIO DE MARMELEIRO,
pessoa jurldica de direito público intemo, inscrito no CNPJ n" 76.205.665/0001-01, com sede e foro na

Àv. Mãcali, no 255, Centro, Marmeleiro - PR, de ora em diante denominado CONTRATANTE e o Sr.

André Luiz dos Santos, portador da cédula de identidade civil (RG) n" 3408161 SSP/qCl e inscrito no

CPF/lvfF sob o no OOS.SOI.OOS-06, representante legal da empresa: MC COMERCIO DE

ALIMENTOS E TRAi\SPORTES LTDA, pessoa jurldica de direito privado, inscrita no CNPJA4F sob

o no 39.649.812/0001-06, com sede na Rua do Comércio, s/n, Cenffo, Cidade de Planalto Alegre, Estado

de Santa Catarina, CEP 89882-000, Telefone (47) 3328-3744 I 99155-1287, e-mail:

contatomccomercio@smail.com, neste ato denominada CONTRATADA, classificada para assinar a Ata

@sabaixoespecificados'quetemefeitodecompromissonascondições
estipuiãdas no Edital e na proposta de preç-os, referente ao Edital de Pregdo Eletrônico n." 067/2022,

CtÅaSatl pruAnln¿ - õO OnrcfO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos

abaixo

8,00 2.240,00Bela0l 280 KG

Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido

com até l0 (dez) vitaminas, com granulação

extraf¡na - entrega em embalagem de polietileno

leitoso, Embalagem de 800 gramas a 1 Kg.

Validade a vencer de no mlnimo 06 (seis) meses

a partir da data de entrega.

3,98 398,00Bela100 UND

Coiorau (colorífico) produto obtido do pó do

urucum com a mistura de fubá ou farinha de

mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada,

deve estar sem a presença de sujidade ou

matérias estranhas. Embalagem de polietileno

transparente, resistente. Embalagem de 5009'
apresentando rótulo com composição, data de

fabricação e data de validade do prodqto.-

t7

1327,00Romano 13,27UND

em pó integral obtido por desidratação do

leite de vaca integral e apto para a alimentação

humana, mediante processos tecnológicos
adequados adicionado de lecitina de soja como

emulsionante, sem adição de soro de leite e sem

adição de açucares. Devendo ter boa

solubilidade. Embalagem em lata
hermeticamente fechada ou em polietileno

atóxico ou embalagem aluminizada. Embalagem

de 4009. Validade a vencer de no mlnimo 06

lseis) meses a partir da data de entrega.

34 100

1.822,50Bela Dica 7,29250 UND

constituída degrãos inteiros e sadios, com a

umidade permitida em lei, isento de material

terroso, sujidades e misturas de outras espécies e

de parasitas, de fermentação e mofo, de odores

estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com

registro do ministério da agricultura. Embalagem

plástica resistente de 5009. Com prazo de

validade de no mínimo 6 meses a contar da data

da

tipo l, classe nova, seca,

37

19 838250 UND42

,1 ¡¡lìi
'.rr:r,il;i:

\l,ili¡li
llri,iil

ri

Ji l¡r; i"r:| ù/ !r" lü ir llrr lrri.r'r,. l!'il i ì¡dil:^! {¡

\\ ''liù;,

DOS
SANTOS:005

s01 60906

drdrrr Fr
^N0¡E

tuE
D6
!AMOsS5t0l6€6
'Dd6:201108,1¡
rtot¡t ¡!'ml- Telefone: (46) 3525-8107 / 8t05

lìtr{

708 ùTl

MUNICIPIO DEMARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

umidade permitida em lei, isento de material
terroso, sujidades e misturas de outras espécies e

de parasitas, de fermentação e mofo, de odores

estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com

registro do ministério da agrioultura. Embalagem

plástica resistente de 5009. Com prazo de

validade de no mlnimo 6 meses a contar da data

nteiros e sadios, com aconstituída degrãos i

da

4,99 748,50UrbanoUND

Macarrão espaguete sem glúten - macarrão de

arroz, sem glúten - sem lactose, sem ovos. O
produto deverá estar em conformidade com as

ieis especiftcas vigentos. Embalagem 500
gramas.

43 150

2.503,50Ouro t6,69150 UND

moído, selo da ABIC - com

tolerância de lo/o de impurezas como cascas'

paus, etc, Qom ausência de larvas, parasitos e

substâncias estranhas, umidade máxima de

6o/oplp e reslduo mineral fixo máximo de So/oplp,

cafeina mínima de O,7o/oplp - empacotado em

embalagem primária laminada, fechada a vácuo,

e em embalagem secundária de papel. Validade a

vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da

data de

Pó de café torrado e

49

9,877,50alor Estlmado
O presente Registro de

ESCOLAS AIS:

Avenida Macali, no 255,

ú6

Baino Araucária1

E-mail:
Centro - Cx. Postal 24 - CEP

- Telefone: (46) 3525'8107 / 8105

709 Lf

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADo no peneNÁ

821 - CentroRua PadrePadre AfonsoEscola
2l - Bairro AlvoradaAvenida AIDomEscola Munici

Baino -Escola Munici São Judas

- CentroBerlatto VivanCMEI
257 Bairro UIPassarela733VerônicaCMEI

, Centro (Depósito daRua merenda

Souza Naves
ProgressoEscola Rural

Escola Rural

ANDRE LUIZ OO5

l-01

-Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

0906

710st

MUNICIPIO DE MARMELEIRO

Avenida lvfacali, no 255, Centro - Cx' Postal

ESTADO DO PARANÁ

E-mail: - Telofono: (46) 3525-8 107 / I I 05

0906
¡o24ll Itotll

tif'.; f
' ii-

MUNICíPIO DE MARMELEIR
ESTADO DO PARANÁ

d"o

por acordo entre as partes, reduzidas a termo no processo de licitação, comprovada a conveniência para a

Àdrinirttuçao Municipal; b) Judicialmente, nos termos da legislação. $1o No caso de rescisäo por

iniciativa da CONTRATADA, o CONTRATANTE deverá ser notificado por escrito, com antecedência

mfnima de 30 (trinta) dias, com conteúdo fundamentado e comprovado. $2o .A CONTRATADA

reconhece os direìtos ¿'o coNrnnrANTE, em caso de rescisão administrativa prevista no art' 77 daLei

no 8.666/93.$3" A CONTRATADA indenizará o CoNTRATANTE portodos os prejufzos qry.t?l?li:l
?

sofrer em dðconência da rescisão por inadimplemento de suas obrigações contratuais. CLAUSULA,

OÉCIMÀ pnlMnlne - O,q W\CULACT|OiËsta ata esta vinculada ao edital de Pregão Eletrùnico no

ueaestaobriga.semanterdurantetodaaexecuçãodesta
Ata" em comiati^UitiAade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e

quaiificaçäo äxigidas na licitação. CtÅaSÚU nÉCtU¿ SneU¡'tU - nl ln¿aOn n O¿

õOnnaiC¡O: Ãs partes declarám contrecer as nonn'as ae prevenção à conupçäo prwista_s na legislaçfto

b*ril.i*, d""t e elai, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei Federal n38.42911992), aLei Federal n.o

12.84612013 e seus regulamentoi, se comprometem que para a execução deste contrato nenhuma das

partes poderá oferecer,lar ou se comprometer a dat, a quem quer que seja, aceitar ou se comprometer a

äceitar, de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer

pagamento, åoaç¿o, comþensaçeo, vantagens financ-eirás ou beneflcios indevidos de qualquer espécie, de

mõdo fraudul.nio que cónstitúam prâticáilegal ou de corrupção, bem como de manipular ou fraudar o

equillbrio econômióo financeiro dó presente iontrato, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto

dËste contrato, devendo garantir, uindu qu" seus prepoltos, administradores e colaboradores ajam da

;;;" ürna.'ct 4asaít oÉctMt rnncnne- - bts ntspqsrcÕn, flMt=s:_Aos casos omissos

aplicar-se.äoaLein.ol0.520,de17dejulhode2002,dosDecretos
Municipal n.o 1.519, de26 de outubro de 2006 e n.o 1.56J, de27 de março de2007, e, subsidiariamente a

Lei n.o g.666193 e suas alrerações. ctÁasau oÉctu,l oalnrl - nQ .r.onQ: As questões

deconentes da utilizaçäo da presente ata que não possam ser dirimidas administrativamente serão

processadas e julgadajno Foró da Comarcaãe tvtarmileiro, com exclusão de qualquer outro, por mais

i¡"if.ø"ào que ieja. Nada mais havendo a fratar deu-se por encenada a Sessão, sendo redigida a

þtet.nt. Ata, que após lida e aprovada, vai assinada pelas partes interessadas.

DE MARMELEIRO

, I I de agostdðERP2'U lZ DOS I Asslnado de rorma dleltal por

sANros:oosso 1 6oe ii'ffil|å:9'Î:.'.'
06 , Dados:2022'08'11 17:06:24'03'00'

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E
TRANSPORTES LTDA

André Luiz dos Santos

Contratada

Paulo Jair Pilati
Contratante

CNPJ: 76.205.665/0001-0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx' Postal 24 -CEP 85'615'000

E-maii: licitacoó@rnarmeleiro.nL.eov.br / licitacao026tmarmoleiro,pr,sov.br - Telefone: (46) 3525'8107 / 8105

712
MUNrcípto DE MARMELETRo

rt

ESTADO OO P¡,N¡NÁ,

ExrRATo PARA nunr,rcaçÃ,o
ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 159/2022

pnrcÃo nr,nrnôNlco No o67t2ozz

CONTRATANTE: IT¿U¡.UCÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: MC COMERCIO DE ALMENTOS E TRANSPORTES LTDA
OBJETO: A de de dos abaixo

CNPJ: 76.205.665/000141
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -

Bela 8,00 2.240,0001 280 KG

Achocolatado em pó, instantfineo, enriquecido
com até 10 (dez) vitaminas, com granulação

extrafina - entrega em embalagem de polietileno
leitoso. Embalagem de 800 gramas a I Kg.
Validade a vencer de no mlnimo 06 (seis) meses

a partir da dala de entrega.

Bela 3,98 398,00t7 100 UND

Çolorau (colorífico) produto obtido do pó do
urucum com a mistura de fubá ou farinha de

mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada,
deve estar sem a presença de sujidade ou
matérias estranhas. Embalagem de polietileno
transparente, resistente. Fmbalagem de 5009,
apresentando rótulo com composição, data de

fabricacão e data de validade do produto.

1.327,0034 100 UND

Leite em pó integral obtido por desidratação do
leite de vaca integral e apto para a alimentação
humana, mediante processos tecnológicos
adequados adicionado de lecitina de soja como
emulsionante, sem adigão de soro de leite e sem
adição de açucares. Devendo ter boa
solubilidade. Embalagem em lata
hermetioamente fechada ou em polietileno
atóxico ou embalagem aluminizada. Embalagem
de 4009. Validade a vencer de no mlnimo 06
(seis) meses a partir da data de entrega.

Romano 13,27

7,29 1.822,50

Lentilha tipo l, classe graúda, nova, seca,

constituída degrãos inteiros e sadios, com a

umidade permitida em lei, isento de material
terroso, sujidades e misturas de outras espécies e
de parasitas, de fermentação e mofo, de odores
estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com
registro do ministério da agricultura. Embalagem
plástica resistente de 5009. Com prazo de
validade de no mínimo 6 meses a contar da data
da entresa,

Bela Dica37 250 UND

838,00Rosane 4,1942 250 UND

Lentiiha tipo l, classe graúda, nova, seoa,

constitulda degrãos inteiros e sadios, com a

umidade permitida em lei, isento de material
terroso, sujidades e misturas de outras espécies e
de parasitas, de fermentação e mofo, de odores
estranhos e de substâncias nocivas à saúde, oom
registro do ministério da agricultura. Embalagem
plástica resistente de 5009. Com prazo de

validade de no mínimo 6 meses a contar da data
da entrega.

Urbano 4,99 748,5043 150 UND

Macarrão espaguete sem glúten - macarrão de

arroz, sem glúten - sem lactose, sem ovos. O
produto deverá estar em conformidade com as

leis especificas vigentes, Embalagem s00

'\';iirt.
I riì ¡ rirr

,'..rtj{¡¡i

llrrri'rl
if(,1r, , |ldl:' \ :,i¡ri I

E-mail: -Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

7t l¿
MUNICíPIO DE MARMELEIRO

EsrADo nopnnanÁ,

da assinatura da ata de registro de preços até 1 0 de fevereiro de 2023PRAZO DE E
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de2022.

Jair Pilati
de MarmeleÍro

gramas,

49 150 UND

Pó de café torrado e moído, selo da ABIC - com
tolerância de l%o de impurezas como cascas,
paus, etc, com ausência de larvas, parasitos e

substânoias estranhas, umidade máxima de

6%plp e resíduo mineral fixo máximo de SYoplp,
cafeína mínima de O,7o/op/p - empacotado em
embalagem primária laminada, fechada a vácuo,

e em embalagem seoundária de papel. Validade a

vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da
data de entreqa.

Ouro 16,69 2.503,50

9.877.50Valor Total Estimado

CNPJ: 7ó,205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitaoaolôrnanneleinr.p!,Cov.br / licitaoao0 - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105